Марининский вестник
Официальное издание органа  местного самоуправления

Марининского сельсовета

                                                                                      30.11.2021  № 17

МАРИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.11.2021                                                                                     с. Маринино                                                              № 11-53р

О внес О внесении  изменений и дополнений в решение

Марининского сельского Совета депутатов

от 07.02.2021 № 08-29р  Об  утверждении Порядка назначения и

проведения собрания граждан в целях

рассмотрения и обсуждения вопросов

внесения инициативных проектов

в  муниципальном образовании Марининский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.07.2020 № 216-ФЗ

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом муниципального образования Марининский

сельсовет Курагинского района Красноярского края, Марининский сельский  Совет депутатов Курагинского района

Красноярского края

РЕШИЛ:
    1. Внести в решение Марининского  сельского Совета депутатов от   от 07.02.2021 № 08-29р  Об  утверждении Порядка

назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов

в  муниципальном образовании Марининский сельсовет следующие изменения и дополнения:

    1.1. в статье 2.1:

    1.1.1.  абзац второй  изложить в новой редакции:

  « Инициатором проведения собраний, конференций от имени населения муниципального образования Марининский

сельсовет Курагинского района Красноярского края может выступать инициативная группа жителей численностью не менее  5

человек.»;

     1.1.2. подпункт 1  пункта 1.2 раздела 1 Порядка изложить в новой редакции:

   инициативные проекты - проекты, разработанные и выдвинутые в соответствии с настоящим Порядком инициаторами

проектов в целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей  Марининского сельсовета или его

части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного

самоуправления.

       1.2. Абзац  второй пункта 2.1 раздел 2 Порядка слово «жителей» заменить словами «жителей Марининского сельсовета,

достигших 16 летнего возраста,»

        1.3. Преамбулу Акта изложить в следующей редакции:

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Марининского

сельсовета Курагинского района Красноярского края, Марининский сельский  Совет депутатов  РЕШИЛ:

    1.4. Наименование текста Акта и наименование текста Порядка слова «муниципальное образование Марининский сельсовет

« заменить  словами «Марининский сельсовет» в соответствующем падеже.

        1.5. В наименовании акта и тексте акта  и Порядка слова «собрание», «собрание, конференция» заменить словами

«собрание»конференция)» в соответствующем падеже.

    1.6. Абзац второй подпункта  1 пункта 1.2. раздела 1 Порядка слова «представительного органа Марининским сельским

Советом депутатов» заменить словами «Марининского сельского Совета депутатов».

        1.7.Пункт 1.5, 1.6. раздела 1  Порядка исключить.

14. Абзац 5 пункта 2.8.раздела 2 Порядка слово «территория» заменить словами «территория или част

территории»

15. Пункт 6.3. раздела 6 Порядка слова « втечении 30 дней со дня направления с направлением письменного

ответа» заменить словами « в течении 30 дней со дня поступления с направлением письменного ответа».

  2. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на председателя постоянной депутатской комиссии по

социальной политике.

    3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Марининский вестник».

Председатель Совета депутатов             Главы Марининского сельсовета

         Т. И. Никулина                    А. В. Матросов

МАРИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.11.2021                                                                                        с. Маринино                           № 11-52р

О внесО внесении изменений и дополнений в решение

Марининского сельского Совета депутатов

от 07.02.2021 № 08-32р  Об утверждении Порядка определения территории, части территории  муниципального образования

Марининский сельсовет Курагинского района Красноярского края, предназначенной для реализации инициативных проектов

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.07.2020 № 216-ФЗ

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом муниципального образования Марининский

сельсовет Курагинского района Красноярского края, Марининский сельский  Совет депутатов Курагинского района

Красноярского края

РЕШИЛ:
    1. Внести в решение Марининского  сельского Совета депутатов от   от 07.02.2021 № 08-32р Об утверждении Порядка

определения территории, части территории  муниципального образования Марининский сельсовет Курагинского района

Красноярского края, предназначенной для реализации инициативных проектов следующие изменения и дополнения:
    1.1.  Пункт 1.4.  раздел 1 Порядка дополнить подпунктом 4) следующего содержания:

«4) староста сельского населенного пункта в Марининском сельсовете».

    1.1.1.  В наименовании и тексте Акта  и наименовании и тексте Порядка слова «муниципальное образование Марининский

сельсовет» заменить «Марининский сельсовет» в соответствующем падеже.

     1.1.2.  Пункт 1.4. в  раздела 1 Порядка:

 Подпункт 2 дополнить словами «, учрежденного на территории Марининского сельсовета»;

Подпункт 3 дополнить словами «, осуществляющие деятельность на территории Марининского сельсовета».

       1.2. Подпункт 2 пункта 2.5 Порядка изложить в следующей редакции:

«2) запрашиваемая территория находится в государственной собственности, закреплена на праве собственности или ином

праве за гражданскими и юридическими лицами, не являющимися инициаторами проекта».

        1.3. Подпункт 3 пункта 2.5 Порядка изложить в следующей редакции:

 «3)   в границах запрашиваемой территории реализуется иной инициативный проект либо проводится мероприятия, которые

имеют аналогичные цели и задачи по решению вопросов местного значения поселения или иных вопросов, право решения

которых предоставлено органам;
  2. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на председателя постоянной депутатской комиссии по

социальной политике.

    3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Марининский вестник».

Председатель Совета депутатов             Главы Марининского сельсовета

                 Т. И. Никулина           А. В. Матросов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МАРИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.11.2021                                                                                с.Маринино                                         № 11-51р

О внесении изменений в решение

 от 17.12.2013 №38-170р  «О  земельном  налоге»

На основании Федеральным законом от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и второю

Налогового кодекса Российской Федерации». В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, на

основании статьей 7 Устава Марининского сельсовета, Марининский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Марининского сельского Совета депутатов от 17.12.2013 № 38-

170р «О  земельном налоге »:

- в п. 3.1. изложить в следующей редакции: «Налог подлежит уплате налогоплательщиками- организациями в срок

не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате

налогоплательщиками- организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным

периодом.»

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального

опубликования в газете «Марининский вестник» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Председатель сельского                                                             Глава сельсовета

Совета депутатов                                                                        А.В.Матросов

Т.И.Никулина